ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Бобровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области

Публичные слушания назначены: решением 18 сессии Совета депутатов Бобровского   сельсовета   Сузунского   района   Новосибирской  области  от 21 марта 2017 года № 71.
Дата проведения публичных слушаний: 21.04.2017 года.
Время проведения: в 14-00 час.
Место проведения: переулок Центральный, 2, с. Бобровка, Сузунский район, Новосибирская область, здание администрации Бобровского сельсовета.

Председатель публичных слушаний: Бобровская Екатерина Викторовна, председатель Совета депутатов Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
Секретарь публичных слушаний: Казанцева Зумрат Алиевна, заместитель администрации Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
Присутствовали: жители Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в количестве 35 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение  проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ:

         Бобровскую Екатерину Викторовну, председателя Совета депутатов Бобровского сельсовета в своем выступлении она ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав   Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Казанцева Зумрат Алиевна, заместитель главы администрации Бобровского сельсовета с предложением дополнить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:
1. В статье 21 «Депутат Совета депутатов»

часть 4 изложить в следующей редакции:

«4) Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

2. В статье 27 «Глава поселения»

часть 9 изложить в следующей редакции:

«9) Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- __35_____

         «Против»- ____0______

         «Воздержались»- ____0_____

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Бобровского  сельсовета   Сузунского   района   Новосибирской  области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Председательствующий                  ________________________       Е.В.Бобровская
Секретарь                                          ________________________             З.А.Казанцева